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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

ــاز فعال  • ــب ــد:خ ــن مــدعــی ش ــای اعــتــمــاد آن
اصلاح طلب دربــاره غیبت موسوی خویینی ها در 
از  نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان، گفت: بعضی 
چهره های اصلاح طلب نیاز به دعوت ندارند و مانند 
پدر داماد یا عروس صاحب مجلس هستند؛ این غیبت 
به معنی مخالفت نیست .او چندی پیش مردم را به 
حضور پررنگ و حداکثری در انتخابات دعوت کرد.

همه اصلاح طلبان بر حضور رئیس دولت اصلاحات 
متفق القول اند ولی در عین حال او بنا به روحیات 
دموکراتیکی که دارد، تصمیم گرفت که مجدد 
مجموعه ای اجماع ساز با همفکری اشخاص حقیقی 

و حقوقی ایجاد کند.
دیده بان ایران نوشت : آقا تهرانی رئیس شورای  •

مرکزی جبهه پایداری گفت: هم بنده و هم آقای 
محصولی به اتفاق تک تک دوستان در جبهه پایداری 
همگی هم قسم شده ایم که بــرای نجات کشور از 
ناکارآمدی غربگرایان تمام تلاش خودمان را بکنیم. 
وی تصریح کرد: آن ها که به دروغ می گویند آقای 
محصولی دنبال آقای احمدی نژاد است بدانند که 
در آن زمان ایشان جزو اولین نفراتی در دولت بود که 

مقابل خط انحراف ایستاد.
 نامه نیوز نوشت : مهدی امیری اصفهانی معاون  •

سیاسی و امنیتی دادستان کل کشور در پاسخ به 
این سوال که پرونده ترور شهید فخری زاده در چه 
مرحله ای قرار دارد، اظهار کرد: بحث های فنی و 
کارشناسی این موضوع تقریبا انجام شده و بحث های 
مربوط به اقامه دعوی در مراجع بین المللی هم انجام 
شده است.دستگاه های مربوط در حال جمع آوری 
اطلاعات هستند و احتمالًا طی یکی دو هفته آینده 

جلسه جمع آوری مستندات برگزار خواهد شد.
جهان نیوز مدعی شد :  مخالفت های آشکار  •

چهره های برجسته کارگزاران با رهبری خاتمی 
در جریان اصلاحات و همچنین مخالفت خوانی با 
حزب اتحاد ملت، به عنوان حزب نزدیکان خاتمی، از 
چالش های جریان اصلاحات برای انتخابات 1400 
است. در میان کارگزاران کرباسچی، عطریانفر، 
محسن هاشمی و در کنار آن ها قوچانی نگاه شفاف و 
مشخصی درباره خاتمی دارند و همچنین از انتخابات 
مجلس یازدهم تاکنون، همواره مدافع مشارکت 
اصلاح طلبان در انتخابات و عدم تحریم انتخابات 
تحت هیچ شرایطی بوده اند و به  کاندیدای حزبی 

اختصاصی نیز اعتقاد جدی دارند.

شرق – این روزنامه در گزارشی با تیتر »رئیسی  •
شیخ اصــولــگــرایــان!؟« نوشت :» اصولگرایان به 
دنبال لیدری ابراهیم رئیسی هستند؛ جایگاهی 
مانند ناطق نوری در شــورای هماهنگی نیروهای 
انقلاب سال 84 یا شاید هم فراتر مانند آیــت ا... 
هاشمی رفسنجانی در سال های اخیر. در حالی که 
اخبار و اقوال حاکی از این است که رئیس قوه قضاییه 
تصمیمی برای ترک ریاست این قوه به سمت قوه 
مجریه ندارد و رایزنی های اصولگرایان با او برای ورود 

به انتخابات 1400 هم بی نتیجه بوده است«.
وطن امروز- این روزنامه با انتخاب عکسی متفاوت  •

از وزیرخارجه و تیتر »مصونیت  از دست رفته!« محکوم 
شدن اسدا... اسدی دیپلمات باسابقه ایرانی را به 
20ســال زنــدان نتیجه »بی عملی و انفعال وزارت 
خارجه« می داند و می نویسد: » رقم خوردن اتفاقات 
بی سابقه و کم سابقه حقوقی در دولتی که مدعی 
است زبان دنیا را بلد است، انگار به رویه ای ثابت تبدیل 

شده است« .
اعتماد – این روزنامه در گزارشی با تیتر »منادی  •

راه سوم« نوشت: » احتمالا در ماه های پیش رو نام 
سیدحسن خمینی، یادگار امام را بیشتر و بیشتر 
خواهیم شنید. بخشی از اصلاح طلبان همچنان در 
تلاش هستند تا ابتکار عمل را به دست بگیرند و با 
فعال کردن چهره هایی از جنس سیدحسن خمینی 
که به گفته اصلاح طلبان هنوز میان بخش هایی از 
جامعه مقبولیت دارند، بار دیگر جوش و خروش را به 
عرصه سیاست ایران بازگردانند و به  اصطلاح روحی 

تازه در آن بدمند«.
کیهان- این روزنامه در تیتر یک خود به سیاست  •

خارجی و برجام پرداخت و با عنوان » بازی آمریکا 
و اروپا با »دیپلماسی« بدون لغو تحریم ها« نوشت : 
» مقامات آمریکایی و اروپایی طوری وانمود می کنند 
که گویی آن ها به تمامی تعهدات برجامی خود عمل 
کرده اند و این ایران بوده که در برجام عهدشکنی کرده 
و حالا باید با دیپلماسی، به اجرای کامل تعهدات خود 
بازگردد. طرف غربی به هیچ عنوان از وظیفه خود 

مبنی بر لغو تحریم ها سخن نمی گوید.« 

تازه های مطبوعات

توئیت سیاسی

ویژه های خراسان  

خطر جدی بذل و بخشش اراضی دولتی!
یک مقام نظارتی در نامه روزهـــای اخیر خــود به 
مسئولان ارشد نهاد ریاست جمهوری، با اشاره به 
مصوبه اواخر آذرماه هیئت دولت در خصوص تسهیل 
سرمایه گــذاری در برخی بخش های کشاورزی، 
متذکر شده طبق این تصمیم جدید دولت قرار است 
بخشی از زمین های دولتی به صورت رایگان و بدون 
درج محدودیت های زمانی – که هر دو مورد تاکید 
و الــزام قوانین قبلی اســت- در اختیار تعدادی از 
اشخاص متقاضی قرار بگیرد که این تصمیم کاملا 

برخلاف قوانین بوده و باید به سرعت متوقف شود.

مدیران دولتی برتر، نشان جدید می گیرند 

به پیشنهاد یک عضو کابینه که به تازگی به تایید 
حجت الاسلام روحانی رئیس جمهور نیز رسیده، 
قــرار اســت مدیران دستگاه هــای اجرایی که به 
صورت ویژه برای ایجاد ساز و کارهای مناسب و 
پویا برای احصا و اعلام نیازمندی های پژوهشی 
و فناورانه مجموعه خود اقدام کردند و به فعالیت 
های تحقیقاتی مجموعه های دانش بنیان، جهت 
مناسب می دهند مورد تقدیر قرار بگیرند و نشان 

ملی مخصوص دریافت کنند.

 فریدون عباسی: 
کاندیدای مستقل هستم 

طرح شفافیت آرای نمایندگان را امضا کردم، اما به آن رأی ندادم!

جمهوری  ریاست  کاندیداهای  صف 
آرام آرام طویل می شود و برخی در 
مشخص کردن نسبت خود با انتخابات 
به  بیشتری  صراحت  رقابت هایش  و 
خرج می دهند. اصل کاری ها و عناصر 
تعیین کننده در این انتخابات همچنان 
ساکت اند امــا برخی دیگر به عرصه  
آمده و تکلیف خود را مشخص کرده اند. 
مثلا فریدون عباسی، رئیس سازمان 
انــرژی اتمی در دولــت دهم ،نماینده 
ــازرون در مجلس و رئــیــس فعلی  ــ ک
کمیسیون انرژی که تا چند ماه پیش 
می گفت شاید کاندیدا بشوم ، اکنون نه 
تنها اعلام کاندیداتوری کرده که خود را 
نامزد مستقل معرفی می کند. به نوشته 
فــردا نیوز، عباسی  در جلسه پرسش 
و پاسخ با طــلاب، فضلا و روحانیون 
کازرونی مقیم قم گفته است: »آن هایی 
که دم از انقلاب و این ها می زنند می 
گویند جبهه انقلاب یا اصولگرایی یا 
هر چیزی؛ ]مثل[ همین ها هستند؛ 
می گویند: ما باید بگوییم که چه کسی 
باشد. می گویم خیلی خوب اگر شما 
می گویید، پس ما مستقلیم. این دفعه 
ــورای  تــا ش هــم بنده گفتم، مستقلم 
نگهبان؛ چون علنی که نمی شود این 
حرف ها را زد؛ الان می گویند تبلیغات 
پیش از موعد، ردت می کند شــورا؛ 
ایــن جا در جمع خودمانی می گویم 
فرقی نمی کــنــد.«وی در ادامـــه این 
خودش  قــول  به  انتخاباتی  تبلیغات 
خودمانی می گوید: »بنده یک کارهایی 
ــرادی هم که  هم دارم می کنم؛ به اف
ــن هــا استقبال  ــان، ای ــوان گفتیم، ج
ــدارد از  ــد؛ هیچ هم اشکال ن ــرده ان ک
کــازرون، از جنوب کشور یکی بشود 
رئیس جمهور؛ چــرا باید خودمان را 
دست کم بگیریم؟ من بــرای ریاست 
نامزد  با همین استدلال  مجلس هم 
شدم. هی گفتند: کازرون قرمز است! 
ــد! و  ــم ایــن ها ضد انقلاب ان نمی دان
از این حرف ها! گفتم: شما بی خود 
کردید! نماینده کازرون می شود رئیس 
مجلس! ببینید! چون این ها ذهن ها 
را بسته بودند؛ یک تبلیغ نگذاشتند 

ما بکنیم! ... و جالب است من از آقای 
آقــای  آوردم!  رای  بیشتر  میرسلیم 
میرسلیم داوطلب ریاست جمهوری 
بود؛ چه از زمانی که آقا ]مقام معظم 
رهــبــری[ رئــیــس جمهور بـــوده و می 
خواسته نخست وزیــر بشود و ]عضو[ 
حزب موتلفه و... خب چطور می شود 
او 12 تا رأی می آورد و من 17 تا رای 
ــی آورم؟! و آدم هایی که رای دادند  م
آدم های شاخص مجلس به من رای 
دادنــد! «وی به سایر مدعیان ریاست 
جمهوری کنایه می زنــد و می گوید:  
» الان هم معتقدم که ما می توانیم در 
حد رئیس جمهور هم برویم؛ چه چیزی 
از بقیه کم داریم؟! شما فرصت بدهید، 
بچه هــای کـــازرون هم بــالا می آیند. 
چرا همه اش از استان های مرکزی؟ 
ــرا همه اش از حاشیه کــویــر؟ چه  چ
خبر است؟! چرا همه اش از مشهد؟«  
عباسی در بخش دیگری از سخنانش 
و در اظهاراتی متناقض و قابل تامل در 
پاسخ به پرسش های طلاب کازرونی 
مقیم قم گفت که »طرح شفافیت آرای 
ــردم، امــا به آن  نمایندگان را امضا ک
رأی ندادم، این که یکی به برجام رأی 
داده بود بعد در حــوزه انتخابیه او را 
کتک زدند، این چه شفافیت آراست؟ 

آیا مردم ظرفیت شفافیت را دارند؟« .

توکلی- چند صباحی است که گزینه دموکرات ها 
سکان ریاست هدایت کاخ سفید را به دست گرفته 
است و در این بین روزی نیست که از واشنگتن و 
ــا  اخبار ضد ونقیضی در خصوص بازگشت  اروپ
دولت بایدن به توافق هسته ای به گوش نرسد. در 
حالی که جک سالیوان مشاور امنیت ملی آمریکا 
در نشست خبری اخیر خود اعــلام کــرده بود که 
آمریکا درباره مسئله هسته ای جمهوری اسلامی 
با اتحادیه اروپا فعالانه در حال رایزنی است و  با این 
اظهارات خود مسئله بازگشت آمریکا به معاهده 
برجام را قوت بخشیده بود؛ اما آنتونی بلینکن وزیر 
خارجه دولت بایدن روند بازگشت آمریکا به برجام را 
زمان بر توصیف کرده و در اقدامی دیگر بیش از 50 
قانون گذار در مجلس نمایندگان آمریکا درنامه ای به 
جوبایدن از او خواسته اند به توافق هسته ای با ایران 
برنگردد و سیاست خصمانه ترامپ یعنی همان 
»فشار حداکثری« علیه مردم ایران را ادامه دهد. 
این  رفتار ضد و نقیض آمریکا در گفت و گو های 
این کشور با اروپا نیز سرایت کرده است؛ به طوری 
که اروپایی ها که پس از حضور بایدن در کاخ سفید 
مواضع یک پارچه ای با آمریکا در موضوع برجام 
اتخاذ کرده اند، سعی بر اجرای سیاست چماق و 
هویج آمریکایی دارند، به طور مثال رویترز مدعی 
شده است تروئیکای اروپایی برای جلب نظر ایران 
در بازگشت به تعهدات برجامی خود پیش از دولت 

آمریکا، از یک بسته اقتصادی رونمایی کردند.

 خبر بلومبرگ و 3راهکار پولتیکو 	 
که  داده  خبر  بلومبرگ  همزمان  خبرگزاری 
دولت جوبایدن به دنبال راهی برای کم کردن 
فشارهای اقتصادی بر ایران بدون نیاز به برداشتن 
تحریم هاست که در این راستا سعی دارد ضمن 
حفظ اهرم فشار تحریم ها درخصوص پرداخت 
وام 5 میلیارد دلاری به ایران و تسهیل کمک های 
مرتبط با کرونا اقداماتی انجام دهد ، نشریه پولتیکو 
با ارائــه سه راهکار برای پایان دادن به بن بست 

برجامی نوشت: نخست؛ دولت بایدن می تواند 
معافیت های موقت که به ایران امکان فروش نفت 
خود را می دهد، بازگرداند. دوم؛ دولت بایدن 
می تواند درخواست وام ایران برای دریافت پول از 
صندوق بین المللی را پشتیبانی کند. درخواست 
ایران به رغم تایید صندوق بین المللی پول به دلیل 
مخالفت آمریکا معلق شده بود. ایران موافقت کرده 
در صورت آزاد شدن وام، این مبلغ را به حساب 
خارجی خود واریز کند تا برای واردات و تجارت از 
آن استفاده کند. سوم؛ بایدن می تواند دسترسی 
ایران به ذخایر ارزی را آسان کند. هم اکنون ایران 
تنها به 10درصــد از ذخایر خود دسترسی آزاد 
دارد، شرایطی که فشار فوق العاده ای بر نرخ ارز 
ایران وارد و تورم بالایی برای مردم آسیب پذیر ایران 
ایجاد کرده است. اما  همزمان با رونمایی از این 
گزینه های تشویقی و از سوی دیگر برای تحت فشار 
قرار دادن ایران، سه دیپلمات اروپایی بدون ارائه 
مستندات  به روزنامه وال استریت ژورنال گفته اند 
که  بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی شواهد 
تازه ای از سایت های اعلام نشده ایران به دست 
ــازه ای مطرح می کند.  ــد که پرسش های ت آوردن
آن ها اضافه کرده اند بازرسان طی بازدید از دو 
سایت هسته ای اعلام نشده نمونه هایی برداشتند 
که پس از آزمایش مشخص شــده آن ها حاوی 
آثار مواد رادیواکتیو هستند. ادعایی که به نظر  
صرفا برای پالس منفی تهران و فشار به جمهوری 
اسلامی مطرح و همان طور که در گزارش نیز به 
صراحت اعلام شده ماهیت شواهد آن مشخص 
نیست!  ادعایی که باعث شد میخائیل اولیانوف 
نماینده روسیه در سازمان های بین المللی مستقر 
در پایتخت اتریش، در توئیتی به آن واکنش نشان 
بدهد:» فرض این است که دیپلمات ها قرار است 
به امور بزرگ فکر کنند. چه کسی به دنبال ردیابی 
مواد رادیواکتیو باقی مانده از 20 سال پیش است، 
وقتی ایران به ابتکار خود برخی از آزمایش ها را 

متوقف کرده است.« 

زاهدی - فرصتی تا انتخابات ریاست جمهوری 
باقی نمانده و سکوت جــریــان هــای سیاسی 
ــاره کاندیدای مــورد حمایت شان که متاثر  درب
از بلاتکلیفی ها و چالش های موجود است، 
موجب افزایش گمانه زنی های رسانه ای شده 
است. گمانه  هایی که به تکرار افتاده و بعضا ضد 
و نقیض است.کاندیداتوری محمد جواد ظریف 
و نمایندگی جریان اصلاحات در رقابت های 
گمانه هاست.  همین  از  یکی  نیز  رو  پیش 
اصلاح طلبان در رسانه های خود بارها از این 
احتمال نوشته اند و در محافل سیاسی نیز به 
وی اصرار کردند. ظریف اما هیچ وقت نپذیرفت 
و حتی در رد کردن این پیشنهاد تردید نکرد. 
تا جایی که دیدیم اصلاح طلبان نیز از موضع 

خود عقب نشینی کردند و سراغ پیدا کردن 
کاندیدای تماما اصلاح طلب رفتند.با وجود 
این میل به کاندیداتوری ظریف همچنان باقی 

است و برای همین در هر مصاحبه و 
گفت وگویی از وی در این باره 

سوال می شود. پاسخ وی اما 
ثابت است و قصد ورود به این 

انتخابات را نــدارد. قطعیت در این خصوص را 
این بار به »همشهری« نشان داده است. وزیر 
امور خارجه کشورمان در گفت وگویی با روزنامه 
همشهری می گوید: ظرف زمانی من انتخابات 
ریاست جمهوری نیست، بلکه ظرف زمانی من 
نخستین فرصتی است که بشود این کار را با عزت 
ملی و حفظ منافع مردم انجام داد. ما تا روز آخری 
که در این مسئولیت باشیم، وظیفه داریم این کار 
را دنبال کنیم اما وقت آمریکایی ها تنگ است هم 
به خاطر مصوبه مجلس و هم فضای انتخاباتی 
که بعد از عید در ایران شکل خواهد گرفت.وی 
تاکید می کند: من قصد نــدارم وارد انتخابات 
ریاست  جمهوری شوم. قصد من این 
است که این وظیفه ای را که الان 
دارم انجام دهم. الان فرصت 
بــهــره بــرداری از شرایط ویژه 
سیاست خارجی است. مردم 
ما چهار سال در برابر 
جنگ اقتصادی 
مقاومت کردند 
و دولتی که این 

جنگ را به راه انداخته کنار رفته و دولتی که به 
جای آن آمده میراث دار یک شرایط بد خارجی و 
داخلی است. این یک فرصت برای ایران است.
ظریف با اصرار بر این که »من می خواهم از این 
فرصت از طرف کل جمهوری اسلامی استفاده 
کنم؛ نه از طرف فردی که داعیه انتخاباتی دارد« 
می گوید: به همین دلیل دلم می خواهد همه 
دوستان مطمئن باشند که این فرصت برای 
کشور است؛ نه فرصت برای یک فرد یا یک جناح. 
بنابراین نمی خواهم این بحث ها با موضوعاتی که 
من هیچ علاقه ای به آن ندارم به شکلی مخلوط 
شــود که دوستانی موفقیت ایــن مسیر را که 
موفقیت کشور و مردم است، به حساب موفقیت 
یک فرد بگذارند.اگر برخی دوســت دارنــد در 
دور بعد، دولت در اختیارشان باشد و مذاکره 
کنند؛ نوش جانشان، اما حداقل پل های پشت 
سر را خراب نکنند .وی همچنین با تاکید بر این 
که مذاکره ایران و آمریکا موضوعی است که نیاز 
است در کشور درباره اش اجماع باشد و در سطوح 
عالی کشور روی آن توافق باشد، می افزاید:فعلا 
شرایطی که داریم این است که در کشور اجماعی 
برای مذاکره با آمریکا نیست و بدون اجماع وارد 
این حوزه شدن از نظر سیاست خارجی هم کار 
صحیحی نیست، اما بازگشت آمریکا به برجام نیاز 

به مذاکره ندارد. 

 چماق و هویج برجامی به سبک بایدن 
همزمان با این که رویترز و بلومبرگ مدعی شدند اروپا و آمریکا به دنبال کاهش 

ناچیز فشارهای اقتصادی بر ایران هستند وال استریت ژورنال مدعی شد 2 سایت 
هسته ای اعام نشده ایران آلوده به مواد رادیواکتیو هستند!

 ظریف:وقت آمریکایی ها تنگ است 
قصد ندارم وارد انتخابات ریاست جمهوری شوم 

خط تولید انبوه موشک های دوش پرتاب 
ــد و  ــی افــتــتــاح ش ــوای پیشرفته پــدافــنــد ه
کارخانجات تولید سوخت جامد مرکب با 
هدف تامین سوخت کلیه موشک های حوزه 
رزم زمینی با حضور  رئیس ستاد نیروهای 
ــار کرد. سرلشکر باقری  ــاز بــه ک مسلح آغ
انبوه  تولید  خط  افتتاح  مراسم  حاشیه  در 
موشک های دوش پرتاب پیشرفته هوایی، 
با اشاره به این که مجموعه ضدهوایی دوش 

پرتاب از مجموعه سلاح های پیشرفته ای 
است که در شرایط گوناگون تاکتیکی برای 
رزمندگان قابل بهره برداری است، از بومی 
سازی این موشک های برد کوتاه خبرداد:» 
این موشک ها در نسل های اولیه از کشورهای 
خارجی وارد می شد اما امروز نسل پیشرفته 
آن در برد حدود 5 کیلومتر و در انواع گوناگون 
برای مقابله با اهداف با سرعت های مختلف 
و در حالت های دور شونده و نزدیک شونده 

توانست در آزمایش های سطح پیشرفته با 
تعداد بسیار بالا تست شود.«
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